59. Cur Ebrietas  
in variis  
locis mi-  
noru fiat.  
Si denique quærat, cur à plurimis qua-  
rundam regionum peccatum ebrietatis mi-  
noris fiat? Reſp. partim ob affectu nimium  
eiga comeſtationes & potationes: partim  
ob frequentiam abuſum: partim quia ap-  
prehendunt amicitiam gulæ ſymbolis eſſe  
fovendam: partim quia ii, qui maxime ex-  
emplo ſuo deberent alios detertere, fre-  
quenter ventri & potitationibus nimium  
dediti ſunt.

60. Opinio Au-  
thoritæ Neo-  
ſtrici de  
peccato Quo-  
la referitur.  
Pro ſine paucis notanda venit nova E-  
thica *P. Franciſci Bona Spei* in ſuo recens  
edito *Tr. 1. de Jure & Juſt. d. 1.* ubi cum *num.*  
*98.* aſſeruiſſet gulam ſeu exceſſum in cibo  
eſſe peccatum mortale, allegans inter alia  
illud *1. Cor. 3.* aliàs *6.* *Neque ebrii regnum*  
*Dei poſſidebunt* (ubi tamen de ſola ebrietate  
eſt ſermo) reſtringit hoc ad caſum, quo  
quis ob gulam paratus eſt tranſgredi ali-  
quam legem graviter obligantem, aut ſibi  
vel alteri grave nocumentum (interſerit  
velut tale, privationem uſus rationis, eſt)  
*Hervæ Sum. Theol. Pars III.*

meo & cõmuni judicio ex gula non nata  
oriri) adferre; adeoque peccatum reduci ad  
diverſa decalogi præcepta: at ſi hæc tollas,  
non ſatis apperere; quòd multum vel pa-  
rum comedere vel bibere ſit majus pecca-  
tum, quàm multum vel parum ambulare. Un-  
de conſequenter *n. 100.* in ingurgitatione  
cibi & potus uſque ad vomitum nõ agnoſ-  
cit peccatum, niſi ratione adjunctæ tranſ-  
greſſionis alterius legis: quã proinde realiter  
ſeparatã, nullum eſt (ut inquit) peccatum.

Quod quidem indubiè repugnat om-  
nium ſobriè ſentientium judicio, & evertit  
proprium gulæ vitium ſeu malitiam. Cadit  
que exceſſus iſte ſub graviffimam reprehẽ-  
ſionem *Auguſtini Serm. 231. de Temp.* inter  
graviores & infames ebriorum deordinatio-  
nes numerans. *Frequentè etiam uſque ad vo-  
mitum ingurgitare ſe non erubescunt, & ad*  
*menſuras ſine menſura bibere.* Quin & ipſa  
Scriptura *Iſaia 28.* velut rem abominabilem  
refert: *Omnes meſe repletae ſunt vomitu.* Quòd  
verò addat hic Auctor, non dari caſum, quo  
abſit alterius legis tranſgreſſio, falſiffimum  
eſt: cur enim quis ſe cibo vel potu ita in-  
gurgitans, ſemper debeat, vel uſu ſe ratio-  
nis privare, vel jejunium frangere, vel cre-  
ditoribus non ſatisfacere &c? Neque ex eo,  
quòd in parco amore ſui, divitiarum, hono-  
rum, ſcientiæ &c. non ſit inordinatio, ſe-  
quitur hæc non eſſe in amore prædictorum  
inordinato. Idemque eſt in materia eſcu-  
lentorum & poculentorum; quæ ſunt obje-  
ctum propriæ virtutis, ſcilicet abſtinentiæ  
& ſobrietatis, & oppoſiti vitii (quod utique  
per ſe, & ſecluſis aliis ab omnibus Sanctis  
numeratur inter vitia) gulæ ſive intempe-  
rantia. Secus eſt de ambulatione. Neque  
ferèdum eſt, quòd ſibi objiciens: quid ſi quis  
cibum ſumptum evomat, ut ex fumendo  
novam delectationem ſumat? retorquendo  
reſpondeat: quid ſi quis à prima deambu-  
latione ceſſet, & ex aliis novam delectatio-  
nem ſumat? quaſi verò hæc ſit iſti huſ-  
quam beſtiali comparanda.